Договор №
г. Челябинск

                                          «     »            2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «УК «Cодействие», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Управляющего директора Овагимьяна Арсена Грачиковича, действующего на основании Доверенности №77 АД 7306546 от 30.09.2024 года, удостоверенной Камаловой Юлией Хамитовной, нотариусом города Москвы, с одной стороны ____________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг ООО «УК «Содействие», путем проведения Ценового запроса в электронной форме, на  основании  итогового  протокола  № _____ от _______ заседания   Закупочной  комиссии заключили Договор о нижеследующем (далее по тексту - «Договор»):
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется своими силами и средствами выполнить Работы по замене аварийного участка трубопровода холодного водоснабжения, находящегося в подвальном помещении на объекте, расположенном по адресу: г. Челябинск, ул. Университетская Набережная, 40А (далее – «Объект»), в соответствии со Сметой №__ (Приложение №2 к настоящему договору, согласно Техническому заданию (Приложение № 1 к Договору) и условиями настоящего Договора, включая возможные дополнительные работы, в них не упомянутые, но необходимые для нормальной эксплуатации объекта и сдать результат работы Заказчику, а Заказчик обязуется принять результаты Работ и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Подрядчика:

2.1.1. Подрядчик обязуется выполнить Работы надлежащего качества в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и сдать результат Работы Заказчику в установленный Договором срок;

2.1.2. Подрядчик обязан обеспечить качество всех Работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями;

2.1.3. Подрядчик обязан обеспечить выполнение Работы своими силами и средствами. Работы выполняются из материалов и оборудования, приобретенных Подрядчиком. Подрядчик несет ответственность за их качество и сохранность. Стоимость материалов и оборудования включена в стоимость Работы, указанной в п. 3.1. настоящего Договора. Под материалами понимаются любые товары, материалы, механизмы, оборудование, расходные материалы, приобретенные Подрядчиком для выполнения работ;
2.1.4. Подрядчик обязуется соблюдать пропускной режим и правила внутреннего распорядка, установленные на Объекте Заказчика, а также технику безопасности, охрану труда и пожарную безопасность;

2.1.5.  Подрядчик обязуется согласовывать с Заказчиком субподрядчиков, привлекаемых для выполнения Работы по Договору;

2.1.6. Подрядчик обязан немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить Работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения Работы;

- иных обстоятельств, угрожающих качеству результатов выполняемой Работы, либо создающих невозможность ее завершения в срок;

2.1.7. Подрядчик не вправе использовать в ходе осуществления Работы материалы и выполнять указания Заказчика, если это может привести к нарушению действующих норм;

2.1.8. Подрядчик гарантирует безопасность материалов и оборудования в соответствии с требованиями Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей». Материалы и оборудование не должны угрожать жизни, здоровью, имуществу людей и окружающей среде при обычных условиях его использования, хранения, транспортировки и утилизации;

2.1.9. Подрядчик использует материалы и оборудование новыми, ранее не использованными, имеющие соответствующие сертификаты и соответствующие требованиям законодательства;

2.1.10. Подрядчик обязуется предоставить Заказчику сертификаты качества на используемые материалы и оборудование, а также иную техническую документацию;

2.1.11. Проводить работы в условиях действующего объекта, без приостановки деятельности последнего. В случае проведения Работ в ночные часы, уровень шума, производимого при выполнении Работы, не должен превышать нормативы, установленные государственными стандартами Российской Федерации;

2.1.12. Согласовывать свои действия и график работ с представителем Заказчика.

2.1.13. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения материалов, оборудования или иного используемого для исполнения Договора имущества;

2.1.14. Нести перед Заказчиком ответственность за действия третьих лиц, привлеченных к выполнению Работы по настоящему Договору, как за свои собственные;

2.1.15. Обеспечить выполнение Работы персоналом, имеющим квалификацию, подготовку и при необходимости, специальные и необходимые для выполнения Работ разрешения;

2.1.16. До приемки Работы Подрядчик обязан вывезти принадлежащие Подрядчику оборудование, инвентарь, инструменты, материалы и мусор;

2.1.17. По окончанию Работы предоставить Заказчику Акт приемки выполненных работ (форма КС-2) и справку (форма КС-3) в 2-х экземплярах и в недельный срок направить в адрес Заказчика счет-фактуру.
2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Обеспечить доступ Подрядчика на Объект, указанный в п. 1.1 настоящего Договора с точкой подключения электроэнергии в радиусе 50 метров от места Работы;

2.2.2. Принять выполненные Работы в порядке, предусмотренном настоящим Договором;

2.2.3. Оплатить выполненные Работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Договором.

2.3. Права Заказчика:

2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность;

2.3.2. Если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению настоящего Договора или выполняет Работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным, Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков;

2.3.3. Если во время выполнения Работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего Договора или устранить недостатки своими силами, или поручить устранение недостатков третьему лицу с отнесением расходов на Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков;

2.3.4. В любое время до сдачи ему результата Работы Заказчик вправе отказаться от Договора, уплатив Подрядчику, часть установленной цены пропорционально части Работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена Договора определяется в соответствии с итоговым протоколом заседания Комиссии по осуществлению закупок от ___________№ ___________ (Приложение № 3 к Договору), и составляет _________ руб. ______ коп. (________________ рублей ____ копеек), в т.ч. НДС ____%      _______ руб.  _____ коп. (________ рублей _______ копеек)/ НДС не облагается.

Цена Договора является твердой, определяется на весь срок исполнения Договора и не может изменяться в ходе его исполнения.
3.2. После полного завершения Работ по Договору, включая устранение выявленных дефектов, Заказчик в течение 7 (семи) рабочих дней на основании оформленного в установленном порядке Акта приемки выполненных работ (форма КС-2), производит расчет с Подрядчиком.
3.4. Заказчик, производя расчет с Подрядчиком за выполненные Работы вправе удержать сумму пени, начисленную за ненадлежащее исполнение Подрядчиком договорных обязательств.

3.5. Положения статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации к отношениям Сторон по Договору не применяются.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. По факту окончательного выполнения Работ в сроки, предусмотренные п. 1.2. Договора Подрядчик направляет извещение Заказчику о готовности к сдаче выполненных Работ.

4.2. Заказчик обязан осуществить приемку выполненных Работ, за исключением случаев, когда он в соответствии с требованиями, установленными законом и настоящим Договором, вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков в срок, установленный Заказчиком или отказаться от исполнения Договора

4.3. В процессе приемки Заказчик проверяет эксплуатационные качества Работ, проводит внешний осмотр, а также проверяет наличие комплекта необходимой документации.

4.4. Работы считаются принятыми с момента подписания Сторонами Акта приемки выполненных работ.

При отказе от подписания акта выполненных работ одной из Сторон об этом делается отметка в акте. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте либо для этого составляется отдельный документ.

4.5. На все выполненные Работы Подрядчик дает гарантию на срок 24 (двадцать четыре) месяца, на оборудование и материалы 12 (двенадцать) месяцев с даты подписания Сторонами акта приемки выполненных работ. Подрядчик несет ответственность за недостатки, обнаруженные в пределах гарантийного срока.

4.6. Если в период гарантийного срока обнаружатся дефекты, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет в назначенные Заказчиком сроки. Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты и согласования порядка их устранения, Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 3 (трёх) рабочих дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

4.7. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненных Работ до их приемки Заказчиком несет Подрядчик.
5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 30 апреля 2025г, а в части оплаты, до полного исполнения сторонами принятых обязательств. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

5.2. Настоящий Договор составлен в форме электронного документа. Подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью на электронной торговой площадке.
5.3. Сроки выполнения Работы по Договору являются обязательными для соблюдения Сторонами. В случае если в ходе выполнения Работы возникает необходимость внести отдельные изменения в сроки выполняемых Работ, то такие изменения должны совершаться по согласованию обеих Сторон в письменной форме.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ. РИСКИ
     6.1. Сторона, нарушившая Договор, обязана возместить другой Стороне причиненные таким нарушением    убытки.

6.2. Сторона, предоставившая материалы и оборудование, отвечает за их соответствие государственным стандартам и техническим условиям и несет риск убытков, связанных с их ненадлежащим качеством.

6.3. Подрядчик несет ответственность за произошедшую по его вине, а также по вине привлеченных им субподрядчиков не сохранность материалов или оборудования.

6.4. В случаях, когда Работа выполнена Подрядчиком с отступлениями от настоящего Договора, ухудшившими результат Работы, или с иными недостатками, препятствующими использованию Объекта по назначению, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Потребовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

6.4.2. Потребовать от Подрядчика соразмерного уменьшения установленной за Работу цены;

6.4.3. Устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третье лицо с отнесением расходов на устранение недостатков на Подрядчика.

6.5. Все споры и разногласия за взаимно причиненный ущерб решаются согласно действующему законодательству РФ.

6.6. При нарушении Подрядчиком сроков выполнения Работ согласно п1.2. Договора, Заказчик вправе потребовать за несвоевременное окончание всех Работ по вине Подрядчика уплаты пени в размере 0,1 % процента от суммы Договора за каждый день превышения срока завершения Работ.

6.7. В случае привлечения к Работам субподрядчиков ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств субподрядчиками несет Подрядчик.

6.8. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты выполненных Работ, Подрядчик вправе требовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,1% от суммы выполненных, но не оплаченных Работ.

6.9. Подрядчик гарантирует освобождение Заказчика от уплаты сумм по всем претензиям, требованиям, предписаниям, а также от всякого рода расходов в случае происшествия, несчастного случая в процессе выполнения Работ по настоящему Договору.

6.10. Риск случайной гибели или случайного повреждения материалов и оборудования или результата Работ до их окончательной приемки Заказчиком несет Подрядчик.

6.11. Подрядчик несет ответственность за причинение вреда Заказчику или третьим лицам при осуществлении Работ на Объектах.

6.12. Подрядчик несет ответственность за выполнение Работ согласно условиям Договора и требований действующих нормативных актов.

6.13. В случае выполнения Работ ненадлежащего качества Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку (пени) в размере 0,1% (одной десятой) процента, за каждый день просрочки исполнения обязательства по Договору, начиная со дня, следующего после истечения установленного срока выполнения Работ по Договору, до момента сдачи Работ надлежащего качества согласно условиям настоящего Договора.

6.14. Подрядчик несет ответственность за соблюдение миграционного законодательства РФ.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров. Соблюдение претензионного порядка урегулирования споров обязательно. Срок рассмотрения претензии 10 дней с момента ее получения.

7.2. При неурегулировании, в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде Челябинской области.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

8.3. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться Сторонами друг другу в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

ООО «УК «Содействие»

454071 г. Челябинск, ул. Курчатова, 6Б оф.410

ОГРН 1107452004857

ИНН 7452079175 КПП 745101001

Филиал «Корпоративный»

ПАО «Совкомбанк»

р/с 40702810000230800178

к/с 30101810445250000360

БИК 044525360

Тел. (351) 217-16-17

	Управляющий директор

_____________/А. Г. Овагимьян /

	Директор

________________/______________/

Приложение № 1
к Договору № ________

от ______________ г.

Техническое задание

	ЗАКАЗЧИК:

___________________/______________ /

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
____________________/ __________________ /

Приложение № 2
к Договору № ________

от ______________ г.

Смета
	ЗАКАЗЧИК:

___________________/______________ /

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
____________________/ __________________ /

Приложение № 3
к Договору № ________

от ______________ г.

Итоговый протокол
	ЗАКАЗЧИК:

___________________/______________ /

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
____________________/ __________________ /